
 

 

UCHWAŁA Nr LXXXVII/463/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie przekazania wyjaśnień Wojewodzie Mazowieckiemu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. – Dz. U z 2023 roku poz. 40)  

i § 40 ust. 1 Statutu Gminy Karczew, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LXII/549/2018 

Rady Miejskiej w Karczewie w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Karczew                                  

(Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 roku, poz. 10818 z późn zm.1) Rada Miejska w Karczewie 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W odpowiedzi na pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 3.04.2023r z prośbą 

o przekazanie wyjaśnień Rada Miejska w Karczewie podejmuje Stanowisko, które stanowi 

uzasadnienie do niniejszej uchwały 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do przekazania 

niniejszej uchwały wraz z dokumentacją oraz fragmentem nagrania z posiedzenia komisji 

Wojewodzie Mazowieckiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

       Przewodniczący Rady 

        

             Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 r. poz. 

11309. 



UZASADNIENIE 

 W dniu 5.04.2023 r. do Biura Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęło pismo z Wydziału 

Nadzoru Prawnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z prośbą o złożenie 

wyjaśnień w związku z wystąpieniem Radnego Mateusza Stanaszka z dnia 31 marca 2023r. 

dotyczącego „uniemożliwienia pełnienia mandatu Radnego” przez Przewodniczącego Komisji 

ds. Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Karczewie Pana 

Jarosława Jobdę. 

Pan Jarosław Jobda przedstawił następujące wyjaśnienia: 

„Działając na podstawie § 34.1. Statutu Gminy Karczew, poinformowałem 

Radnego Mateusza Stanaszka, że zgodnie z podjętą uchwałą LXXXV/459/2023 

Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 27 marca 2023 roku, jego mandat 

radnego został wygaszony przez radę i w związku z tym nie mogę dopuścić 

go do udziału w komisji jako radnego oraz głosowania. 

Radny Stanaszek poinformował, że posiada opinię prawną, która stwierdza, 

iż do czasu upływu terminu możliwości złożenia przez niego odwołania od tej uchwały jest on 

radnym i może brać udział w posiedzeniach oraz, że już złożył odwołanie. 

W związku, z czym poprosiłem radnego o przedstawienie powyższych 

dokumentów w celu zapoznania komisji z ich treścią. Radny odmówił i poinformował, 

że nie ma takiego obowiązku. 

Mając na uwadze powyższe oraz konieczność kontynuowania posiedzenia 

komisji zgodnie z prawem, poinformowałem Radnego Stanaszka, że aktualnie 

jedynym znanym mi dokumentem w obrocie prawnym, jaki w tej sprawie 

funkcjonuje, jest uchwała Rady Miejskiej w Karczewie LXXXV/459/2023, 

która zgodnie z § 4 weszła w życie z dniem podjęcia tj. 27 marca 2023r. 

Ponownie poprosiłem radnego o przedstawienie przedmiotowych dokumentów, o których 

informował członków komisji, radny odmówił i opuścił posiedzenie komisji. 

Po tym fakcie wróciłem do kontynuowania posiedzenia komisji.” 

 

Rada Miejska w Karczewie po zapoznaniu się z pismem oraz wyjaśnieniami 

przedstawionymi przez Przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Karczewie stwierdza, że informacja, że  radny Mateusz 

Stanaszek zaskarżył uchwałę LXXXV/459/2023 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 27 marca 

2023r. została przekazana Radzie 31 marca 2023r, czyli dzień po posiedzeniu komisji 



ds. Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska. Radny Mateusz Stanaszek przed 

posiedzeniem komisji nie informował przewodniczącego Jarosława Jobdy, ani 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie Piotra Żelazki, że zaskarżył uchwałę 

w sprawie wygaśnięcia mandatu. W związku z powyższym 30 marca 2023r. przed 

posiedzeniem powyższej komisji Rada Miejska w Karczewie miała wiedzę o istnieniu 

w obiegu prawnym tylko uchwały LXXXV/459/2023 Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 27 marca 2023r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

 

 Przewodniczący Rady  

      Piotr Żelazko 

 


